
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

П Р И К А З 

 

22.02.2022г.                                                                                           №14/3 

с.Энгель-Юрт 

 

Об утверждении плана введения ФГОС-2021 

в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 им.  

Осмаева Усмана Геримсултановича» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» с целью организации 

применения федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее – ФГОС-2021) в целях 

организованного управления при реализации Дорожной карты мероприятий 

по обеспечению перехода на ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021 года в МБОУ 

«Энгель-Юртовская СШ № 1 им. Осмаева Усмана Геримсултановича»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить план введения ФГОС-2021 в МБОУ «Энгель-Юртовская 

СШ № 1 им. Осмаева Усмана Геримсултановича» согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УР Абдулхаджиевой Х.В. в срок до 20 

января 2022 года ознакомить с настоящим приказом под подпись работников 

школы. 

3. Заместителю директора по УР Абдулхаджиевой Х.В. организовать 

публикацию данного приказа на информационном стенде и на официальном 

сайте школы в специальном разделе «ФГОС-2021». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор            А.А.Абуев 

С приказом ознакомлена:   

_____________________ Абдулхаджиева Х.В.                               

 


		2022-09-29T09:06:40+0300
	Абуев Анзор Американович




